[image: image1.png]

                          Município de Patos de Minas

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitações

ATA DE ABERTURA DO INVÓLUCRO 02 E

RESULTADO GERAL DA PROPOSTA TÉCNICA
CONCORRÊNCIA Nº 01/2014
PROCESSO 015/2014
Aos 28 dias do mês de maio do ano de 2014, às 10:00h, na sede desta Prefeitura, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada pela portaria Nº 3.364 de 23/01/2014, para receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos à licitação, na modalidade CONCORRÊNCIA sob o nº 01/2014, cujo objeto é a Contratação, sob demanda, de serviços de publicidade e atividades complementares, a serem prestados por intermédio de agência de propaganda. Em 10/04/2014, a CPL encaminhou à Secretaria Municipal de Governo, as propostas técnicas referentes aos invólucros 01 e 03 das empresas participantes do certame, e para que convocasse a Subcomissão Técnica para analise e julgamento das mesmas. Após análise, a Subcomissão Técnica em 23/05/2014, encaminhou à CPL, as atas de todas as reuniões realizadas e a análise das propostas técnicas referente aos invólucros 01 e 03 conforme estabelecido no edital. Em 26/05/2014, a CPL convocou as licitantes participantes para abertura do Invólucro 02- Proposta Técnica- Plano de Comunicação Publicitária-Via Identificada, para apuração do resultado geral das propostas técnicas. Passamos a relatar os fatos desta sessão. Compareceu a empresa INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA ME representada pelo Sr Adriano Gomides Santos. Conforme estabelecido no item 10.6 do edital, a CPL procederá ao cotejo entre as vias não identificadas (Invólucro 1) e as vias identificadas (Invólucro 2) do Plano de Comunicação Publicitária, para identificação de sua autoria. Após o cotejo, verificou-se que o autor da campanha “Seleção Saúde 10” é o licitante                                   HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP, que o autor da campanha “Patos Contra a Dengue” é o licitante INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA ME, e o autor da campanha “Vença o Jogo contra a Dengue” é o licitante                                     FAZENDA COMUNICAÇÃO & MARKETING LTDA. De acordo com a análise da Subcomissão Técnica, não houve qualquer desclassificação das propostas técnicas, tanto do Invólucro 01 quanto do Invólucro 03. Sendo assim a CPL, atendendo ao item 10.8 do edital, relaciona a seguir o resultado geral da Proposta Técnica( Invólucros 01,02 e 03), na seguinte ordem: em 1º lugar o licitante  INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA ME   com nota total técnica de             96,32 pontos; em 2º lugar o licitante   HOLD COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS RIBEIRÃO PRETO LTDA EPP  com nota total técnica de 89,99 pontos; e em 3º lugar o licitante FAZENDA COMUNICAÇÃO & MARKETING LTDA  com nota total técnica de 78,66 pontos. A CPL informa que o resultado geral da proposta técnica, será publicado no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, abrindo-se prazo de 05( cinco) dias úteis para interposição de recurso. Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a presente Ata, a qual foi lavrada e assinada pela Comissão e o licitante presente.**************************************************************************************
	Aldirlei Luiz Ferreira
Presidente-CPL

	Thays de Noronha Matos

Membro

	Monica Ramos de Oliveira Barcelos
Membro

	INTELLIGENTSIA E ATTITUDE COMUNICAÇÃO LTDA ME

[image: image2.png]

_1168696168.doc
[image: image1.png]